ПРОТОКОЛ № 98
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 20 ноября 2019 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной Крылова Татьяна Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Зинину Т.Н., которая огласила повестку дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "СК "ИнвестКапитал" ИНН 1658177418
1.2. ООО "СТРОЙКОМПЛЕКС" ИНН 1650350220
1.3. ООО "РегионСтройСервис" ИНН 1644092884

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "РВ-Сервис" ИНН 1660308298
2.2. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "ТМИ" ИНН 1650353372

4. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
4.2. ООО "НПФ "Дорожный Элемент" ИНН 1655303382

5. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде в виде рекомендации на исключение из членов Союза по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "СПК" ИНН 1643015774

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Зинину Т.Н., которая сообщила, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:
1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "СК "ИнвестКапитал" ИНН 1658177418
1.2. ООО "СТРОЙКОМПЛЕКС" ИНН 1650350220
1.3. ООО "РегионСтройСервис" ИНН 1644092884

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "РВ-Сервис" ИНН 1660308298
2.2. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "ТМИ" ИНН 1650353372

4. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
4.2. ООО "НПФ "Дорожный Элемент" ИНН 1655303382

5. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде в виде рекомендации на исключение из членов Союза по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "СПК" ИНН 1643015774

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1.1. ООО "СК "ИнвестКапитал" ИНН 1658177418 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» декабря 2019 года.
1.2. ООО "СТРОЙКОМПЛЕКС" ИНН 1650350220 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.
1.3. ООО "РегионСтройСервис" ИНН 1644092884 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
2.1. ООО "РВ-Сервис" ИНН 1660308298 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» декабря 2019 года.
2.2. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» декабря 2019 года.

УТВЕРЖДАЕТ:
        -  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «15» января 2020 года.  за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
3.1. ООО "ТМИ" ИНН 1650353372

 -  Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «15» января 2020 года.  за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
4.1. ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
4.2. ООО "НПФ "Дорожный Элемент" ИНН 1655303382

Руководитель Дисциплинарной комиссии
РЕКОМЕНДУЕТ Совету Союза:
- Утвердить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза»:
5.1. ООО "СПК" ИНН 1643015774

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Зинина Т.Н.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.
1